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Frederik Christian Rosenkrantz – hans 
spor på egnen

Af Flemming Damgaard Larsen, 
Kommunal- og Regionsrådsmedlem samt lokalhistoriker.

Mange mennesker har studset over initialerne på taget af Rye 
Kirkes tårn, hvor der står med sorte tegl i det røde tegltag: 
FCR 1771.
Historien bag det er, at den daværende ejer af Ryegaard, 
Frederik Christian Rosenkrantz, der ejede Ryegaard fra 1763 
til sin død i 1802 satte sit præg, på mere end en måde, på Rye 

Kirke. Herom senere.
Frederik Christian Rosenkrantz var født 19.januar 1724 i København. Hans far, Iver 
Rosenkrantz (1674-1745) købte i 1735 Ryegaard. Det er sidste gang Ryegaard er ble-
vet handlet. Lige siden er den gået i arv frem til den nuværende ejer, Frederik August 
Rosenkrantz greve Scheel. Frederik Christian Rosenkrantz´s fader døde i 1745 og hans 
moder Charlotte Amalie Skeel døde i 1763 hvorefter Frederik Christian Rosenkrantz 

overtog Ryegaard. I 1776 købte han 
den nærliggende hovedgård Trudsholm 
i Kirke Sonnerup sogn. Tidligere, i 
1737, havde hans forældre erhvervet 
Egholm og Krabbesholm, så nu ejede 
han faktisk næsten hele det område, på 
nær Lyndby sogn, som udgjorde den 
daværende Bramsnæs Kommune.
Allerede i 1765 nedrev han slottet til 
Egholm. Sagnet fortæller, at han skød 
slottet i stykker med kanoner, forment-
ligt som en hævnakt, fordi han her, på 

slottet, var blevet hårdt straffet i sin barndom, af sin far.
Rosenkrantz var en meget fremskridtsvenlig mand når det gjaldt udviklingen og 
forbedringen af landbruget på egnen og i det hele taget egnens udvikling. Men politisk 
var han meget reaktionær. Han holdt krampagtigt fast i det gamle. Han var bl.a. meget 
imod ophævelsen af Stavnsbåndet i 1788 og de øvrige landboreformer. Da han døde 
15.maj 1802 skrev hustruen til landboreformernes frontkæmper Christian Ditlev 
Reventlow (1748-1827, Sophie von Beulwitz (1747-1822) i sin dagbog den 18.maj 
1802; ”Den gamle Rosenkrantz er død; ingen beklager hans bortgang undtagen måske 
nogle bordvenner og snyltegæster. Gud være hans sjæl nådig; det ønsker jeg ham; den 
trænger til en lutring. Du vil mindes så mangt et træk fra hans liv. Han manglede ikke 
vid og ville heller ikke have manglet forstand, når blot hans hjerte havde været bedre”.
Det var hårde ord!

Flemming Damgaard Larsen

Rygaard hovedbygning
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Hentede grønne ærter i Holland.
Frederik Christian Rosenkrantz`s store interesse for at udvikle landbruget, både på 
sine godser og hos sine fæstebønder, gav sig bl.a. udslag i, at han, i 1770, personligt 
hentede grønne ærter i Holland, 
som blev en meget vigtig og stor 
afgrøde på egnen.

Rye Kirke istandsættes.
I 1770-71 lod Frederik Christian 
Rosenkrantz Rye kirketårn istand-
sætte og skalmure. Han lod et spir 
øverst på tårnet fjerne og byggede 
tårnet højere. På tårnets vest-væg 
satte han sine egne og sin hustrus initialer. Hun hed Dorte Reedtz. Derfor står der den 
dag i dag ”FCR” og”DR” og nedenunder årstallet 1770. Da taget skulle tegltækkes var 
det, han med sortglaserede vingetegl satte sine initialer og årstallet 1771 uden om et 
kors på tårntagets sydside.

Fik driftsprivilegium på Langtved Garveri.
10.marts 1783 fik Frederik Christian Rosenkrantz privilegium på driften af Langtved 
Garveri, der lå umiddelbart syd for Langtved Færgekro. Garveriet bestod af et stuehus, 
et fabrikshus, en barkmølle, der blev drevet ved 
hestekraft og et barkstampeværk, som blev trukket 
af et underfaldshjul i vandløbet, Garverrenden. 
Garvermester Jørgen Hellemann (1777-1831) ledede 
først garveriet, men efter nogle års forløb fik han 
Ryegaard Avlsgård i forpagtning. Jørgen Hellemann 
var far til bl.a., pastor Carl Nicolai Hellemann 
(1811-1884), der var sognepræst i Rye-Sonnerup 
Pastorat 1838-1882 og møller Philip Julius Nicolai 
Hellemann (1821-1898), der blev møller på Rye 
Mølle.
Garveriet have 8 mand ansat og der forarbejdedes 
2.000-3.000 huder årligt. Garveriet blev nedlagt så 
sent som i 1885. Bygningerne brændte i juni 1929. 
I dag vidner navnet på vandløbet, Garverrenden, at 
der har været et garveri.

Færgeløb anlagdes ved Langtved.
I 1786 anlagde Frederik Christian Rosenkrantz 
færgeløb ved Langtved, hvorfra færgeriet gik over 
til Munkholm. Det ophørte i 1812, hvorefter der 
sejledes med både. Det skete lige indtil Munkholm-
broens indvielse 4.juli 1952.

Rye kirke, set fra syd

Barkmøllen v/Langtved garveri

Garveri møllen v/Langtved 
færgekro   

Rye kirke, tårnets vest gavl
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Langtved Færgekro oprettes.
Langtved Færgekro er oprettet før 1807, 
formentligt i slutningen af 1700-tallet. Det er 
højst sandsynligt, at det er Frederik Christian 
Rosenkrantz, der stod bag oprettelsen, men 
helt sikker viden herom findes ikke.

Trods-Holbæk – ambition om oprettelse af 
købstad.
Frederik Christian Rosenkrantz havde am-
bitioner om at anlægge en købstad, der kunne 
tage konkurrencen op med Holbæk. Nordøst for Dejligheden blev, der bygget et hus 
med navnet ”Trods-Holbæk”. Frederik Christian Rosenkrantz ansøgte om at anlægge 
købstaden med udgangspunkt i huset og i omkreds af dette, men kongen imødekom 
ikke ansøgningen. Således kunne Ejby være endt som en gammel bydel af denne køb-
stad. Lidt underligt at tænke.

Spindeskole i Rye – en datidens fagskole.
Frederik Christian Rosenkrantz oprettede en spindeskole i Rye. Oprindeligt var den 
både for drenge og piger, men efterhånden kom der kun piger, da der var andet ar-
bejde, som det var mere formålstjenligt, at sætte drengene til. Der udgik om året 10-12 
piger. Bygningen står stadig, på adressen Rye Gade 13 og benyttes til privat beboelse, 
hvilket den har gjort i mange år.

Fiskedamme blev anlagt.
På Ryegaards og Langtveds marker fik Frederik Christian Rosenkrantz anlagt fiske-
damme, datidens dambrug. Der blev i alt oprettet 5 fiskedamme. 1 var på 2 tdr.land og 
4 på hver 1 tønde land. I fiskedammene fiskedes efter karper, gedder, aborrer, suder 
m.fl. De nu tilgroede fiskedamme kan stadig ses i landskabet.

Kartoffeldyrkning blev udbredt.
Frederik Christian Rosenkrantz interesse i forbedring og udvikling af landbruget 
betød også at kartoffeldyrkning her på egnen, blev udbredt, især takket være Frederik 
Christian Rosenkrantz´s indsats. Han havde således også øje for det nære marked i 
København.

Mølle på Ryegaard.
På Ryegaard anlagde Frederik Christian Rodenkrantz en mølle, hvor kartofler blev 
forarbejdet til mel.

Teglværk i Ryegaard Dyrehave.
I Ryegaard Dyrehave anlagde Frederik Christian Rosenkrantz et teglværk, hvori der 
brændtes teglsten 3 gange årligt, hver gang 10.000 teglsten. Ved siden af teglværket 
etablerede han en kalkovn, hvori der brændtes omkring 80 tdr. melkalk ad gangen. 
Ved teglværket var ansat 1 mester og 3 arbejdere. Bygningerne er nu forsvundet, i det 

Langtved Færgekro
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de blev revet ned i slutningen af 1800-tallet, men 
syldstene (kampesten, som fundament) fra bygnin-
gerne kan stadig ses på jorden. I nærheden står stadig 
Teglhuset, hvori teglmesteren boede.
Leret til teglværket blev hentet oppe på bakken. Den 
dag i dag kan hjulspor stadig ses fra de vogne, der 
kørte leret ned til teglværket.

Dødsfald resulterer i oprettelsen af ”Stamhuset 
Rosenkrantz”.
Frederik Christian Rosenkrantz døde 15 maj 1802 i 
København og blev begravet i Rosenkrantz-slægtens gravkirke, Hornslet Kirke, nord 
for Århus. 
Han efterlod sig ingen livsarvinger, da et par af hans børn døde som spæde og kun 1 
søn, Iver Rosenkrantz-Levetzau (1749-1787) blev voksen men døde før sin far uden at 
efterlade sig livsarvinger, da hans børn også var døde som spæde.
Frederik Christian Rosenkrantz´s godser gik nu i arv til en fjernere slægtning, hans 
grandfætters barnebarn, Niels Rosenkrantz (1757-1824). Dog havde Frederik Christian 
Rosenkrantz bestemt i sit testamente, at der af tre af hans fem godser skulle opret-
tes et såkaldt stamhus, en form for selvejende institution, som udelt skal gå i arv til 
ældste søn; ikke kan sælges og som er skattefritaget. Stamhuset fik navnet: ”Stamhuset 
Rosenkrantz”. De tre godser der blev omfattet, var Ryegaard, Trudsholm og Barrit-
skov ved Juelsminde i Jylland. De to godser Egholm og Krabbesholm blev solgt. Niels 
Rosenkrantz fik så titlen, stamhusbesidder.
Medens Fredrik Christian Rosenkrantz levede gjorde han også i mange år tjeneste for 
kongen i offentlige embeder.

Teglhuset i Ryegaard Dyrehave

Fordi den 
personlige kontakt 
gør hele forskellen

FAMILIEDREVET, ISO-CERTIFICERET BEGRAVELSESFORRETNING

Stig Schärfe John Schärfe

Tlf. 46 35 08 69

Bygaden 17, 4070 Kr. Hyllinge
www.schaerfe.dk  ·  info@schaerfe.dk

Vi svarer altid - hele døgnet



8

Kniber 
det m 
hørelse 
Så gør noget ved det i dag 
- det er nemmere, end
du tror. Hos Sund Hørelse
får du tryg og professionel
hjælp til en bedre hørelse.

HØRNU 
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9

Udeliv eller skærm - forældre bestemmer

Af Lola Jensen 

Grundejerforeningen har spurgt, om jeg vil skrive et indlæg 
til bladet, hvilket jeg rigtig gerne vil. Redaktionen har ønsket, 
at jeg skriver lidt om børn og skærm, fordi det er et aktuelt 
emne. Og ja det er noget, som jeg også er meget optaget af, 
så det vil jeg gerne skrive om. Men før start på det emne, er 
jeg nødt til at skrive en hyldest til vores natur, en hyldest til 
vores omgivelser. 
Mit job bringer mig rundt i hele landet, og viser mig derved 
en masse smukke steder. Når jeg kommer frem til forskellige 

egne af landet, spørger folk jo også mig den anden vej, hvor jeg bor. Når jeg fortæller, 
at det er lige der i starten af Hornsherred, når man kører op mod Frederikssund, kig 
til venstre, og der er et smukt vue ud over Isefjorden, så vil folks begejstring omkring 
vores område næsten ingen ende tage. Der kommer virkelig mange superlativer retur 
“åh det er så smukt”… “åh vi har venner, der har sommerhus i x område, og har tit 
gået en tur i Ådalen, når vi har besøgt dem”… 
“det kig ud over fjorden er vi ofte stoppet op for 
at tage billeder af og betragte”, og sådan kan jeg 
blive ved. Jeg er bare så enig med dem. Jeg kan 
i høj grad sige “ude godt men hjemme bedst”, 
og så ved de fleste folk ikke engang, hvad der 
gemmer sig af natur fortrinligheder på den 
anden side af amtsvejen i skoven, eller ved en 
tur langs stranden, en vandretur rundt om næs-
set, videre ned til Munkholmbroen måske. En 
madpakke eller aftenkaffe i havnen mens solen 
går ned. Måske en tur på fjorden i en lille jolle, 
en kajak, et paddleboard. Måske et møde med 
en sæl eller et marsvin. Måske lidt krabbefangst 
eller en badetur (åh hvor vi dog mangler en 
badebro efter storm og is, der var naturen imod 
os). Alt det nævnte er gode naturoplevelser, 
godt for krop og sjæl og noget, der gør vores 
område unikt naturmæssigt. Så tak til naturen.
Men forhold til naturen, ideer til at bruge den, læring i at tage omsorg for den, er altså 
ikke bare noget, der ligger i vores dna. Det er noget, der skal læres, og den grundlæg-
gende naturdannelse kan kun komme fra forældre, hvor personale i dagpleje, dagin-
stitution, skole og fritidstilbud kan bygge videre på denne grundlæring. Alt det med 
at samle sit skrald op, tage ansvar for egen oprydning, passe på andres ting, passe 
på naturen, tage hensyn til dyr og planter, tænke over hvor højt soundboksen spiller 
mm., det er noget, børn får ind i grunddannelsen/opdragelsen i ca. 2 til 6års alderen, 

Lola Jensen, Familievejleder
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hvor læringen så fra ca. 6 til 12års 
alderen styrkes og sætter sig fast 
med cement i mellemhjernen for 
resten af livet, og virkelig står sin 
prøve i puberteten, hvor en ung 
med cementeret god grunddan-
nelse vil trække sig fra samvær med 
andre unge, der går for vidt, eller 
inspirere dem til at holde sig fra 
det uhensigtsmæssige. Sidstnævnte 
kræver en styrke i sin position. Jeg 
ved fra snart 40år som familievejle-
der, at de børn der tidligt lærte den 

vigtige hensyntagende dannelse, ikke finder på at træde over stregen, eller måske i ung 
kådhed kommer lidt til det, men efterfølgende her og nu eller efter en tid, står ved sit 
ansvar, fordi samvittigheden banker på. 
Det jeg kan savne i lokalområdet på egne ture i naturen, er børnefamilier på skov- eller 
oplevelsesture. Der er langt imellem. Selvfølgelig ikke i påsken, hvis der er æggesjov. 
Eller når der en sjælden gang kommer sne, så kommer kælkene frem. Eller en højsom-
merdag ved stranden. Men alle de andre dage på året kan der være virkelig langt imel-
lem børnefamilier på tur. Der er masser af par på tur, masser af hundeluftere, masser 
af motionister på cykel eller løbetur. I weekenden kan der være et selskab, som runder 
stranden imellem hovedret og dessert, og her kan der være børn med. Der kan også 
være bedsteforældre, som passer børnebørn, dagplejere med børn, engang imellem en 
skoleklasse, og ja i ny og næ også forældre med børn. Men i betragtning af, at vi er Vi er fagspecialister
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omkring 2000 mennesker i byen plus folk fra omegnen, så er det ikke hverdags- week-
endkost at møde børnefamilier på natur-tur… Rigtig meget savner jeg at møde en flok 
unge, der grinende og fjollede med hovedet under armen i ung kådhed, bare går en tur 
i byen sammen. De ses to og to engang imellem ved Netto, hvor de provianter chips, 
slik, Cola, Cocio og energidrik. De ses og høres ved stranden på sidste skoledag og 

lune sommeraftener hen over sommeren, 
hvor billedet på selve aftenen og dagen 
derpå godt kan signalere mangel på 
grunddannelse. Det kan godtages, hvis 
der i grunddannelsen er en læring der 
siger “undskyld at vores ungdomskåd-
hed gik over strengen i går, vi tager 
skraldet idag”. Til hverdag er der langt 
imellem en flok børn eller unge sammen 
i gadebilledet. 
Men hvor er børn og unge så henne? 
Min erfaring siger, at nogle af dem er til 
en fritidsaktivitet, men at rigtig mange 
og flere og flere sidder rigtig meget på 
hver sin matrikel med en tændt skærm, 
mens årstiders skiften og udelivets mu-
ligheder passerer ubemærket forbi børn 
og unges univers. Den læring børn og 
børn imellem og  udelivet tilsammen gav 
tidligere generationers børn, med højt til 
loftet, naturlig appetit ved aftensmåltidet 
og naturlig træthed, er afløst af Roblox, 
Minecraft, Fortnite, Youtube, Snapchat, 

Pinterest, Onkel Reje m.fl. Det er rigtig vigtigt her at holde sig for øje, at alt det 
spam børns hjerner modtager i dag (der har altid været noget lignende, men ikke i de 
mængder som i dag), sendes direkte ind i fællesskabet de næste dage på legeplads og 
i skolegården. Det er noget, der lige nu sætter sine overskrifter på flere skoler i landet, 
fordi handlingerne børn imellem løber løbsk på grund af manglende forældrejustering 
via dannelse/opdragelse. Forældre har travlt i dag… mange træner til maraton eller 
ironman mens børnene træner skærmmaraton. For 5år siden skrev jeg bogen “Må vi så 
få ro!” på vegne af børnene. Den bog kan gøres næsten helt overflødig, hvis skær-
men skiftes med udeliv. Så anbefalingen lyder: Sæt tid på skærmen, så der er masser 
af åndehuller til sortering af indtryk, tider hvor vejret roligt kan trækkes helt ned i 
maven. Sæt rammer for brug af udelivet. Det hjælper forældre til at omstille alle de 
gode tanker til handling. Jeg har i mange familier, der ønsker udelivet tilbage, lavet 
ugeskema hvor der sættes mål for x antal udetimer pr uge, hvor tiderne afkrydses, så 
målet holdes, og hvor der også er en liste over mulige udelivsforslag. Det hele hænger 
på indersiden af en køkkenlåge. Slutteligt, tro på det som forældre. Gå sammen som 
forældepar. I begyndelsen vil børnene gøre meget modstand overfor tanken om at 
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 Bestil på: 46 40 10 20
 Bygaden 21, 4070 Kr. Hyllinge

ÅBNINGSTIDER 
 man - tors kl 15.00 - 21.30

 fre - søn kl 12.00 - 21.30

bytte skærmen ud med en gåtur. Men sælges 
det rigtigt af forældre, der virker stålfaste på 
ideen på den gode måde, og gøres det en smule 
attraktivt “i dag skal vi ud og finde trolden ved 
søen ved Svogerslev. Næste weekend skal vi 
til Boserup skov osv. Læs lokalaviserne, hvor 
der ofte står om rigtig mange gode tilbud om 
krible krable ved stranden og meget mere. Og 
kom endelig i gang med “naturen er et must for 
barndommen”, mens børnene er små. Så giver 
det helt sig selv på den lange bane. 
Jeg ved godt, at jeg benytter mig af enhver 
chance til den slags inspiration, men jeg håber 
at der samtidig huskes på, at jeg gør det af hen-
syn til børn og barndommen, som trænger til et 
100 kilometers eftersyn. 

Vi ses i naturen. 

Bedste hilsner Lola Jensen/familievejleder.
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Hvordan finder jeg gl. artikler i
foreningens blade på hjemmesiden

Du kan finde en masse interessante artikler om nærområdet 
på Bramsnæsvigs Grundejerforenings hjemmeside 
(https://bramsnaesvig-grundejer.dk/). Dette kan du gøre på 
flg. måde:

Når du har kaldt hjemmesiden, trykker du på linket ”Med-
lemsblade”

Her klikker du på linket som angivet ved ovenstående røde pil.
Afhængig af hvilken internet browser du anvender til at åbne PDF filer med, eller 
Adobe Reader så fremkommer nedenstående billede (dette er fra Microsoft Edge). 
Tryk på luppen markeret med (1), indtast søgeord (f.eks. Edvard Olsensvej) ved tal-
let (2), bemærk (3) at der er 10 artikler der omtaler den vej, og søg ned igennem de 
enkelte artikler ved at trykke på pil ned (4).

Eller f.eks. ”Stier til Stranden”

Søren Ørslund
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Skibby Røgeri
Industrivej 6, 4050 Skibby

Tlf. 27 64 22 96 

- Også salg til private –
Åbent dagligt fra kl. 7.00 til ca. 13.30

Lørdag fra 9.00 til ca. 13.00
Søndag når jeg er her

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Varmrøget laks m/peber 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Røget ålefilet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Røget sild 
 

Røget makrel 
 
 
 
 
 
 
 
 

Røget makrel 
 

Røget norsk laks 
 
 
 
 
 
 
 
 

Røget norsk laks 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Røget hellefisk 
 

Gravad laks 
 
 
 
 
 
 
 

Gravad laks 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Røget ål  

Skibby Røgeri 
Industrivej 6, 4050 skibby 

______________________________ 
 

Tlf. 47 52 72 04 - Fax 47 52 72 32 
Email: firma@hejnfelt.dk 

Web: www.hejnfelt.dk 
______________________________ 

 
- Også salg til private -  

 
Åbent dagligt fra kl. 6.00 til ca. 14.00 

Lørdag fra kl. 7.00 til ca. 10.00 
Søndag fra kl. 8.00 til ca. 10.00 
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Hvor man kan se at der 5 steder at den sætning bliver nævnt i artiklerne.

Den PDF fil man får hentet ned på sin computer, kan naturligvis gemmes på pc eller 
mobiltelefon. Dette gøres ved at trykke på ikonet, der er markeret med pilen (1). Der-
ved gemmes hele dokumentet, og ikke blot det fremsøgte. Man kan også udskrive 1 til 
flere sider, hvis man trykker på pilen markeret med (2), bemærk at der er 1030 sider i 
alt, så det er ingen god ide at udskrive det hele!

Husk evt. at brug CCleaner eller andre værktøjer til at sikre, at din pc ikke bliver fyldt 
op med sådanne store temporære filer.

God fornøjelse!
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Bliv en del af et fællesskab der fremmer 
kreativitet og vækst, i et frodigt miljø for 
det lokale erhvervslivs små og mindre 
virksomheder.

Gammel Skolevej 5, Ejby, 4070 Kirke Hyllinge tlf. 20904010 mail info@dg-s.dk

• Mulighed for eget kontor/kliniklokale/behandlerrum
• Mulighed for fast kontorplads i storrumskontor
• Mulighed for flyverplads 2 eller 3 dage pr. uge

• Adgang 24/7 med kodelås
• Daglig sparring med andre i huset
• Mødefaciliteter og samtalerum
• Hurtigt internet, print, kaffe/the/
 danskvand
• Hyggeligt loungeområde til gæster
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Den Gamle Skole i Ejby

I januar 2024 slog Den Gamle Skole dørene op for Ejbys nye 
erhvervs- og kontorfællesskab – stedet hvor historie, iværk-
sætteri og erhvervsliv mødes i finurlig forening. 
Bag projektet står de to entreprenante ildsjæle, Thomas Toft 
og Jesper Thygesen, som begge er lokale iværksættere. De 
har begge trådt deres barnesko i Ejby, har gået i skole i Ejby 
og bor stadig i Ejby.

Ejby har fået helt nyt erhvervs- og kontorfællesskab
Thomas og Jesper har skabt et flerbrugerhus, der rummer 
mulighed for mange forskel-

lige typer virksomheder, da lokalerne er velegnede til 
både kontorbrug, klinik eller behandlerrum. 
Desuden er det et oplagt sted for dem som har hjem-
mearbejde, og ønsker et socialt og inspirerende sted, 
hvor man kan være effektiv mens man arbejder, og gå 
hjem og  holde fri når det bliver fyraften.

Deres vision er at skabe et sted hvor både nye og 
mere etablerede virksomheder kan få glæde af hinan-
den, i et fysisk fællesskab, i superlækre nyistandsatte 
lokaler, hvor der er mulighed for sparring og erfaring-
sudveksling hen over kaffen eller under frokosten i 
det fælles spisekøkken.

På Den Gamle Skole er det både muligt at have sit 
eget kontor- eller kliniklokale, hvor man kan indrette 
sig helt som man vil, eller have en fast kontorplads 
eller en “flyverplads” i et storrumskontor, hvor der 
stilles helt nyt hæve-sænke bord til rådighed.

Den Gamle Skole har derudover et fint mødelokale 
til 12 personer med top moderne AV-udstyr, og åbner 
derfor også dørene for alle, som har brug for at leje et 
sted at afholde møder lokalt i Ejby.

Der er politisk fokus på Den Gamle Skole i Lejre 
Kommune, og det bliver positivt at være med til at 
styrke det lokale erhvervsliv med rammer, som kan 
være med til at skabe sparring, udvikling og netværk.  

Rikke Lystbæk Thygesen

Loungeområde

Gang og garderobe

Kontor/kliniklokale
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Tlf. 26 17 65 42 - www.NytSkilt.dk
Bildekoration - Indpakning - Skilte - Logo design

Print - Brochurer - Storformatprint

Næsten 130 års historie bag 
Hele erhvervs – og kontorfællesskabet er fuldstændig nyrenoveret, og i processen er 
matriklens oprindelige formål og næsten 130 år gamle historie tænkt ind. Oprindeligt 
var hovedbygningen på Gammel Skolevej 5 skole for alle Ejby og Langtveds børn, og 
derfor er lokalerne i kontorfællesskabet opkaldt efter forskellige skolefag. For eksem-
pel er kontorlokalerne kaldt Engelsk, Matematik, Fysik, Historie og Biologi. Det store 
fælleskontor, med kontorpladser hedder Gymnastiksalen, og mødelokalet er kaldt for 
Lærerværelset.

Mødelokale Kontorpladser
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Kigger man tilbage i skolens historie, er det dog ikke Fysik- og Biologitimer, som der 
var flest af på skoleskemaet. 

Da Ejby Skole havde sin officielle åbning i 1895 var 
det meget vigtigt, at landsbybørnene blev uddan-
net til at være nyttige, kristne og dannede borgere. 
Sangundervisning var derfor på skoleskemaet, og 
børnene blev undervist i religion, læsning, skrivning, 
regning, geografi, historie og gymnastik. Skole-
gangen var gratis for alle, og børnene gik der fra 
de var syv år gamle, til de blev konfirmeret som 
fjortenårige. Der blev taget hensyn til, at børnene på 
landet også skulle hjælpe til derhjemme, og derfor 
gik børnene ikke i skole hver dag.

Den første lærer på Ejby Skole var Knud Pagh 
Knudsen, som boede ved skolen med sin hustru og 
tre børn. Pagh Knudsen var enelærer og stod for un-
dervisningen af to klasser med 37 børn i hver klasse.  
I gamle elevers erindringer beskrives han som en 
dygtig, flittig og streng lærer. Ud over at undervise 
alle børn i regning, skrivning, bibelhistorie, og sang, 
stod Pagh Knudsen også for hønsehold på 25 høns 
og en hane, og han stod for at fyre op i den store 
gamle kakkelovn inden børnene kom. Han skulle 
selv slæbe kul ind, og sørge for at temperaturen var i 
orden hele dagen, også i timerne og samtidig skulle 
han lære eleverne høflighed. Der blev holdt nøjagtig 
protokol med fremmødet, og var der ikke ro blandt 
eleverne i timerne, kunne et par på kassen eller span-
skrøret sagtens hjælpe til at genskabe roen.

Ejby Skole flytter 
I 1963 flytter Ejby Skole til den nuværende Bramsnæsvigskole. Dengang hed det Rye-
Sonnerup Centralskole og den gamle skolebygning på Gammel Skolevej blev købt 
af fabrikant Jørgen Pedersen, som drev eksportvirksomheden Amigo. Virksomheden 
producerede indkøbsvogne, sækkevogne og meget andet, som kan laves af bøjede rør i 
rustfrit stål. De var den eneste producent i Danmark på det tidspunkt, og de fik hurtigt 
vokseværk. Regnehæfter, sangbøger og dansk stile var for alvor skiftet ud, og der blev 
bygget ud og bygget til, for virksomheden havde succes. I 1976 blev der bygget et 
stort smedeværksted, hvor virksomheden kunne svejse vogne og igennem flere årtier er 
tonsvis af rustfrit stål,blevet bøjet og svejst i det store værksted. Og netop dette værk-
sted er stedet, som nu er blevet til kontor- og erhvervs fællesskabet Den Gamle Skole.  

Originalt sanghæfte fra indvielsen 
i 1895, Lejre Arkiv

Forsømmelsesprotokol fra Ejby 
Skole 1908, Lejre Arkiv
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Klinik for fodterapi 

Klinik for fodterapi v/ Mette Nielsen 
Bygaden 17 
4070 Kirke Hyllinge 

TTllff..  7722  4400  3322  8800  
info@fodbehandling.net 

Book tid online på www.fodbehandling.net 

Følg os på Facebook: Klinik for fodterapi Kirke Hyllinge 

• Fodbehandling
• Bøjlebehandling
• Indlæg

Tilskud til behandlinger med Sygesikring Danmark gruppe 1 og 2, 
samt udvidet helbredstillæg til pensionister via Kommunen. 

• Pålægning af neglelak ved fodbehandling
• Salg af produkter

Åben mandag – fredag 

Gavekort til behandlinger udstedes på klinikken. 

Annette Steen Nielsen Mette Nielsen 
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Pudsigt er det, at det er i Amigos tid, at Thomas Toft skriver sig ind i Den Gamle 
Skoles historie for første gang. Thomas var en ung knægt med krudt bagi, i starten af 
90érne, og han kunne godt lide at komme ud og arbejde. Han fik derfor job på Amigo, 
og har siddet mange timer og svejst indkøbsvogne i de lokaler, som han netop har 
ombygget til de fineste kontor-og kliniklokaler, indtil han startede egen entreprenør 
virksomhed, som han drev i mange år. 

Da Amigo i 1976 byggede ud, var der 
ikke plads til flere udvidelser og efter 
mange år på adressen, rykkede virk-
somheden til Tølløse. 
I 2001 skrev Jesper Thygesen sig ind 
i historien på Gammel Skolevej for 
første gang. Jesper var netop startet som 
selvstændig erhvervsdrivende, med en 
virksomhed som solgte fastgørelse til 
byggebranchen. Han havde brug for lidt 
lagerplads, og fik lov til at leje nogle 
kvadratmeter på Gammel Skolevej 
i en ledig garagebygning. Her stod 
Jesper og pakkede skruer sammen med 
nærmeste familie, indtil der var råd til 

Lærere og elever i Ejby skole, 1909-1910, foto ukendt, Lejre Arkiv

Avisartikel i lokalavisen 1976, udlånt af Bruno 
Rasmussen
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Thomas og Jesper foran skolens hovedbygning. I baggrunden ses indgangen til kontorfæl-
lesskabets hovedindgang. 

at flytte i større lokaler i Roskilde.  

Stærkt fællesskab
Thomas og Jesper har begge været den lange vej igennem, som det kan være at starte 
op helt fra bunden som selvstændig erhvervsdrivende, og til at lykkes med en suc-
cesfuld rentabel virksomhed. Med deres erfaring i rygsækken fra meget forskellige 
brancher og et meget stort lokalt netværk, håber de begge på, at de kan skabe rammer 
for flere iværksættere i lokalområdet. De driver selv deres aktiviteter fra Den Gamle 
Skole, og sammen med de øvrige virksomheder, som har deres gang i huset, og på 
matriklen er de meget åbne for professionel sparring og hyggeligt ”kollegaskab” i 
dagligdagen.
Er du nysgerrig for at høre mere om Den Gamle Skole, og dine muligheder for at være 
en del af fællesskabet, så kan du kontakte Thomas på telefon 21807070 eller Jesper på 
telefon 20904010
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Beretningen 2023/24, Ejby Bylaug

Generalforsamling for Ejby Bylaug blev afholdt som planlagt 
den 22. marts 2023 med en stor deltagelse – Tak for godt 
fremmøde.

Ejby Bylaug’s nye bestyrelse efter generalforsamlingen 2023

Ny bestyrelse:

Ejby Bylaug byder de nye og friske medlemmer i Ejby Bylaug velkommen med for-
håbninger om flere tiltag og gode arrangementer for byen i 2023.

Ren By den 26. Marts hvor der desværre ikke kom så mange, og vi har i fremtidige 
arrangementer koblet os på Dansk Naturfrednings datoer (affaldsfri fjord)samt Skjold-
ungernes Land oprydning i by og strand.

Onsdag den 12. April var der et meget velbesøgt 
borgermøde vedr. Grøn bolig rotation i Ejby. Ejby var 
blevet udvalgt som 1 ud af 3 landsbyer til at forstå pro-
blematikkerne omkring nybygning, bolig renovering 
osv. Der er kommet en meget fin rapport fra Landdi-
strikternes fællesråd som vil blive sendt rundt til alle 
grundejerforeninger.

Poul Rævdal

Poul Rævdal Oldermand
Bente Blumensaat Sekretær
Birgit Nielsen Kasserer
Asger Lundegård Bestyrelse medlem
Jannick Schrøder Bestyrelse medlem
Annette Kristensen Bestyrelse medlem
Lis Emil Husa Bestyrelse medlem
Alice Hansen Bestyrelse suppleant
Anni Kamstrup Bestyrelse suppleant
Gert Meijner Revisor
Erik Hestbæk Revisor
Ulrik Hansen Revisor suppleant
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Marianne Skak Augsburg 
R.A.B. Registreret Alternativ Behandler

Gudrun Børresensvej 17 • Ejby Strand • 4070 Kirke Hyllinge 
Tlf. 46 40 50 25 • Mail: lillerolighed@gmail.com • Web: www.lille-rolighed.dk

Lille Rolighed 
• Akupunktur
• Kinesisk medicin
• Zoneterapi
• Homøopatisk medicin
• Arbejdsskader
• Idrætsskader
• Ubalance
 fysisk/psykisk
• Udrensning
• Afgiftning
• Opbygning af energi

Tilskud fra sundhedsforsikringer
hvis man selv kan indberette regninger

12. Maj kunne godt 200 mennesker nyde solnedgang 
på Ejby havn sammen med Sara Futtrup og Jonas Berg 
som spillede gode sange fra Højskole sangbogen til Syng 
Solen Ned. 

5-7. Maj blev der flaget for byens konfirmander med 
vores traditionelle flag allé igennem Ejby.

Sankt Hans 23. juni blev igen en succes – Ejby Bylaug og 
Bramsnæs Sejlklub afholdte Sankt Hans og årets båltaler 
var vores Borgmester Tina Mandrup. Hun blev mødt med 
en god portion børn og unge som gerne vil beholde Grøn-
højgaard som var lukningstruet.

Efter sommerferien var det tid til Sommerfest på havnen 
den 19. august som altid er den 3. weekend i August. 
Vejret var ikke det bedste men den voldsomme regn kom 
først 10 minutter i lukketid, men så sejlede hele pladsen 
også i vand. Godt 100 personer bestilte mad som kunne 
nydes i de opsatte telte. Alt i alt en god aften med dejlig 
musik, feststemte og glade deltagere.
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Fredag den 25. August blev det igen tid til et gensyn med 
Sara Futtrup hvor alle kunne nyde en fantastisk solned-
gang og sang fra højskole sangbogen. Tak til kulturgrup-
pen for dette.

Søndag den 10 september var der Bramsnæsvigdagen ved 
Bramsnæsvighallen og rigtig mange borgere mødte op 
for at prøve kræfter med idrætsforeningernes forskellige 
aktiviteter. Loppemarkedet var også godt besøgt. 

Søndag den 24, September blev det tid til Ren by på havnen og der mødte desværre 
ikke en eneste op til dette arrangement. Vi aftalte at lave et banner som vi kan hænge 
op 1 uge før så vi kan gøre folk opmærksomme på dagen.

Fællesspisning 5. Oktober i Ejby og omegns forsamlingshus fik denne gang besøg 
a Nabohjælp som fremviste mulighederne ved Nabohjælp og eksemplar på lukkede 
haver. Godt fremmøde til spisningen

27. Oktober have kulturgruppen arrangeret den lokale købmand fra Meny til en VIN 
og GOURMET aften i Ejby og omegns forsamlingshus. Godt 40 personer deltog i ar-
rangementet med god mad og vin. Tak til kulturgruppen.

15. november blev det så tid til Fællesspisning og uddeling af Ejby Prisen. Et fyldt 
Ejby og Omegns Forsamlingshus fik en overdådig middag.
Årets vindere blev Bevar Grønhøjgaard gruppen som i en længere periode have kæm-
pet for at bevare Grønhøjgaard. Det lykkedes og gruppen fortsætter deres arbejde med 
at gøre Grønhøjgård mere åben for aktiviteter for hele byen.

Årets juletræsfest blev afholdt den 20.11.23 i Multisalen, som var fyldt til bristepunk-
tet, hvor børn, voksne og barnlige sjæle kunne opleve julemanden og hans nissemed-
hjælper, endnu et godt arrangement fra Kulturgruppen.

2. december Julemarked i Ejby og Omegns forsamlingshus som blev afholdt af Fod-
bolden og forsamlingshuset var fyldt med julestemning.

3. December havde vi juletræstænding på Bypladsen og 
i år var der pænt fremmøde. Man mødte julemanden der 
uddelte godter til børnene og overrakte præmie for at have 
fundet nisser i byen.

Årets Nytårsløb 31. december blev afholdt oppe ved 
Bramsnæsvigskolen og over 100 mennesker mødte op til 
enten en løbetur eller gåtur igennem skoven som vi havde 
fået lov at låne til formålet. Der blev afsluttet med noget 
boblevand og kransekage for at ønske Godt Nytår. Tak til 
Bendte, Carsten og Asta for arrangementet.
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Købmand Michael Bjerre Ascanius

Meny Kirke Hyllinge
Telefon 46 40 41 00

Åbningstider: Alle ugens dage kl. 8.00 - 20.00
Åben hver dag i Påsken kl. 8-20

Vi har fået ny
bager-leverandør

KAGEKRUMMEN
Det betyder frisktbagt brød

HVER DAG
-og altid nye stærke tilbud

HVER DAG

DAGENS STÆRKESTE
Mandag: RUGBRØD 

Frit valg 1 stk. ...................................... 15,-
Tirsdag: RUSTIKKE BOLLER 

8 stk. .......................................................20,-
Onsdag: ONSDAGS-SNEGLE 

2 stk. .......................................................20,-
 Torsdag: STORT WIENERBRØD 

1 stk. ........................................................20,-
Fredag: SKÆREKAGER 

1 stk. ........................................................20,-
Lørdag: FLÛTES 

2 stk. .......................................................20,-
Søndag: BRØD 

1. stk. Frit valg. ................................... 25,-
HVER DAG: RUNDSTYKKER 

4. stk. blandede ..................................1122,-

Kirke Hyllinge
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ÅBEN HVER DAG I HELE PÅSKEN

KL. 8-20
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Den 23. januar var der fællesspisning og banko og nok det arrangement som er blevet 
udsolgt hurtigst. Det tog 46 timer og så var alle billetter væk og 86 mennesker mødte 
op til god mad og folk var meget klar på banko. Der blev spillet 6 spil hvor folk kunne 
vinde gode gevinster som var indkøbt til formålet. Der blev også uddelt sidegevinster. 
En rigtig god og populær aften når der skal spilles banko.

Fastelavn den 11. februar som lige er blevet afholdt var en 
kæmpe succes. Der kom flere end forventet, så mange at 
vi ikke havde nok borde og stole til alle. Dagens konger 
og dronninger, samt bedste udklædninger blev fundet og 
fik en præmie med på vejen. Vores traditionelle Ameri-
kanske Lotteri blev hurtigt udsolgt (omkring 1000 lodder) 
og rigtig mange kunne gå hjem med gevinster og gaver 
fra alle de sponsorer som havde bidraget med gevinster i 
år.

14. Februar afholdte Kulturgruppen et foredrag med Lola Jensen i Ejby og Omegns 
forsamlingshus omkring Job + Familie + Børn. Alle hyggede sig, og havde en fornøje-
lig aften med masser af indsigt i egne udfordringer med at få familielivet til at fungere 
optimalt i dagligdagen. Tak til Kulturgruppen.

Udover hele året har Ejby Bylaug været en del af Projekt 11’eren som der støttes op 
om i forhold til at det er et meget godt tiltag til kommunen. Projektet har modtaget 
støtte fra Liv og Land som har tildelt Projekt 11’eren 500.000 kr.

En stor tak skal gå til alle vores sponsorer som har været gode til at hjælpe med gaver 
og sponsorat i 2023 – Mange tak for det.
Udover dette skal der lyde en tak til bestyrelsen som har haft et travlt år med alle de 
arrangementer som skal afvikles.

Grupper under Ejby Bylaug som allerede er i gang og byder ind med meget er føl-
gende:
Ejby Byforum – Alle grundejerforeninger og vandværker
Sankt Hans (Bramsnæs Sejlklub) – Ejby Bylaug
Fællesspisning – Lene, Lillian, John og Per
Byplads – Per Kiegstad
Projekt 11’eren – Asta og Bendte
Ren By – Ejby Bylaug
Sommerfest på Ejby Havn – Jannik og Søren
Udlejning – Poul og Jannik
Julemarked (BIF) - Gitte
Fastelavn – Ejby Bylaug
Flag Gruppe – Kaj Hjort og John
Juletræsfest – Kulturgruppen
Vores Håndarbejdsgruppe – Linda Work
Kulturgruppen – Kurt og Hanne Roos
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En butik fyldt med skønne patchworkstoffer, broderi, 
mønstre og bøger samt masser af dejligt garn!

Tag et kig ind i butikken, og bliv inspireret

Tag også et kig på shoppen www.tante-andante.dk

Tante Andante, 
Gl. Skolevej 5, Ejby, 4070 Kr. Hyllinge

Åbningstid: Tirsdag-fredag kl. 10-17, lørdage kl. 10-14 samt alle søndage med kursus kl. 10-14

Facebook søg patchwork tante andante

Tante Andante
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Er man interesseret i at deltage i nogen af ovenstående grupper så er det bare at skrive 
til oldermand@ejbybylaug.com (man kan sagtens melde sig på flere steder)

Ejby Bylaug har udlejning af diverse ting som kan bestilles ved at sende en e-mail til 
udlejning@ejbybylag.com 

Ønsker man at blive medlem af Ejby Bylaug så skal man sende 100 kr. til mobilepay 
242424 og skriv en tekst ind med navn, adresse og e-mail.

Ejby Bylaug ønsker at sige tak til alle som har hjulpet foreningen med stort som småt.

Ejby Bylaug
UDLEJNINGS PRISER EJBY BYLAUG:

 Medlem - kr. Ikke medlem - kr.

Flagstænger (pr. stk.) 25,-  30,-

Æresporte (ca. 1 meter x 2 meter) 40,- 50,- 

Havestole 10,- 15,-

Højbord 50,- 60,-

Pavillioner / Havetelt 400,-  500,- 

Slushice (inkl. saft, glas og sugerør) 500,- 700,- 

Popcorn maskine 400,- 600,- 

 

 

   

VVS ARBEJDE

www.vvsfirmaet.com
Rønnevej 5 
4060 Kirke Såby

Tlf.: 7022 0201

n VVS Service 
n Fjernvarme
n Gaskedler

n Oliekedler
n Varmepumper
n Badeværelser

ANN_86x75_RT.indd   1 19/02/2020   14.05

Blikkenslager
Varmepumper
Badeværelser

VVS Service
Fjernvarme
Gaskedler
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Ejby og Omegns Forsamlingshus
Ejby & Omegns Forsamlingshus er nu igen i fulde omdrej-
ninger.

Her i starten af 2024 havde vi lukket lidt ned for bookninger, 
da vi gik med håb om, at kunne gøre noget ved det gamle 
køkken. Vi trænger jo i den grad til at få det renoveret.

Problemet er - tro det eller ej - et spørgsmål om at få penge 
dertil. Det er absolut ikke nemt.
Vi har prøvet diverse Fonde - indtil videre uden held. Vi satte 
lidt lid til Nordea-Fonden, men fik desværre afslag derfra.

Når vi taler med andre forsamlingshuse, hører vi det samme. De huse, som har fået 
økonomisk støtte, viser det sig, at det oftest er fra deres egne kommuner.
Vi arbejder meget på at finde løsninger, så vi kan komme i gang.
Hvis der er nogle af læserne, som har gode råd, ideer og lignende til at skaffe penge 
hertil, er vi meget lydhøre.
Evt. nogle gode sponsorer kan absolut også bruges!!
Vi ved godt, at det ikke er nemt.

Vi har anskaffet nye borde til salen. De er meget lettere at håndtere end de gamle.
De gamle borde fik vi afsat til spejderne, som nu kan få gavn af dem.
Vi glæder os også til at spejderne kommer på plads i deres nye huse i “vores” baghave.

Kære Borgere - og andre interesserede: Huset står klar til at blive brugt til næsten alle 
slags arrangementer. Idéer til nye anvendelsesmuligheder for huset er meget velkom-
men.

Jo mere huset benyttes, jo bedre er det for os alle.

Forsamlingshuset har et tæt samarbejde med Ejby Bylaug og Kulturgruppen, som 
afholder adskillige arrangementer til glæde for rigtig mange Ejby-borgere. To gange 
om året er der:
“Syng solen ned på Ejby Havn” Disse 2 arrangementer kan virkelig tiltrække folk til 
vores  skønne havn. VI har indtil videre været velsignet med dejligt vejr, som selvføl-
gelig medvirker til en fantastisk oplevelse.
Sara Futtrup og Eva Malling samt hjælpere har indtil nu været hoved solister, og der 
synges på livet løs. Kulturgruppen sørger for opsætning, kaffe, kage og forfriskninger 
til det dejlige publikum.

Nedenfor følger en oversigt over Kulturgruppens planlagte arrangementer i 2024:

Kurt Roos

17 maj.  kl 20.00 Syng solen ned på Ejby Havn
6 sept.  kl 19.00 Syng solen ned på Ejby Havn
4 okt.  kl 18.30 Fiskebuffet i Ejby & Omegns Forsamlingshus
24 nov.  kl 14.00 Juletræ i Multisalen i Bramsnæsvighallen
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Lad mig give dit boliglån et tjek

Måske er snakken om kursgevinst, konvertering og rentespænd 
sort snak, eller måske giver det dig julelys i øjnene. Uanset 
hvordan du har det med dit boliglån, er det ofte en god 
investering at tage din bankrådgiver med på råd. Det kan give 
luft til at drømme lidt større og frihed til at nyde livet lidt mere.

Ring til mig på 59 45 42 41, så kan
vi aftale et møde, hvor du kan høre 
mere om dine muligheder.

Er der drømme gemt 
i dit boliglån?
Kim Johansen, kunderådgiver, Spar Nord Holbæk
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Skov og Vand 

Ideen om at blive selvstændig startede for godt 3-4 år siden, 
da min daværende chef ikke kunne se det fornuftige i, at jeg 
gerne ville efteruddanne mig. Jeg valgte derfor at tage fri 
og tog de første kurser med klatring og træfældning, hvil-
ket blev en kæmpe øjenåbner. Tanken om at kunne skifte 
pendlertiden og kontorjobbet ud med mere tid til familien, 
lokale jobs og frisk luft, var ganske enkelt for tillokkende. 
1. Maj 2022 oprettede jeg Skov og Vand ApS. Det var en 
forsigtig start, hvor jeg brugte det første år på opbygning af 
erfaring og få indkøbt det rigtige udstyr. Hen mod slutningen 
af 2023 besluttede jeg, at nu var det var på tide, at sige mit 

faste job op ved Statens Naturhistoriske Museum, hvor jeg i godt 15 år, havde passet 
de videnskabelige fiskesamlinger. Derudover formidlet, lavet feltarbejde, konserveret 
fisk og passet et fotolokale og meget andet. De mange års erfaring med indsamling og 
registrering af danske fersk- og saltvandsfisk, er dog ikke helt spildt, da Skov og Vand 
også laver fiskeundersøgelser, rådgivning om økologisk tilstand i søer og ikke mindst 
formidling og undervisning i artsbestemmelse af fisk mm. for skoler og til offentlige 
arrangementer.

Skov og Vand er derfor på mange punkter et meget 
atypisk firma, som på den ene side tilbyder træfæld-
ning, hækplantning, stubfræsning og andet grønt 
arbejde, men som også arbejder med fisk, søer og 
saltvand. Tanken er, at arbejde med det jeg holder af 
og som jeg er god til, men samtidigt ikke være tilba-
geholdende med at lære nye ting. 

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vejen 
hertil ikke har været helt let og nok aldrig var gået 
uden opbakning fra familien og ikke mindst fantastisk 
sparring og oplæring fra min svigerfar, som har et helt 
liv som skovfoged bag sig.

Marcus Krag

Jeg har konserveret flere 
tusinde fisk lige fra yngel på 
nogle få mm. til flere meter 
lange hajer. Her en meget stor 
dansk gedde. 
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På Stenhusbakken i Holbæk Stenhusvej 21 
er vi to bridgeklubber, som godt 

kunne bruge flere spillere.

Mangler du et sted at spille bridge?

BK 59 spiller mandage kl. 19.00 med sæsonstart mandag d. 2.september 2024. 
Holbæk Bridgeklub af 1949 spiller tirsdage kl. 19.00 med sæsonstart tirsdag 
d. 3. september 2024.

Har du lyst til at høre nærmere, kan du tage kontakt til klubbernes formænd.
BK 59:  Heidi Quist Nielsen,  tlf. 29866778,  mail: quist.nielsen@godmail.dk
HBK 49:  Henning H. Hansen,  tlf. 30522267,  mail: heha1804@gmail.com
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Jeg foretrækker den type naturformidling, hvor publikum aktivt deltager, og så at sige, får 
naturen ind under neglene. 

Der er også plads til de små sjove opgaver, som f.eks. at lave en unik sømblok til en rund 
fødselsdag eller en bålplads i natursten. 

Heldigvis har der været super god lokal opbakning og jeg har faktisk haft held med, 
indtil videre, at klare mig helt uden annoncering, men udelukkede på anbefalinger fra 
tidligere kunder. Det er jeg enormt taknemmelig for.
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SKOV OG VAND APS 

- Træfældning og beskæring

- Bekæmpelse af invasive planter

- Hækklipning, græsslåning og 
meget mere ...

Tlf. 2614 83 94 mk@skovogvand.dk www.skovogvand.dk 

SKOV OG VAND

Alt arbejde med motorsav eller buskrydder er, pudsigt nok støjen taget i betragtning, noget 
som giver mig en fantastisk ro og stor glæde. 
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Repair-cafeen  -  Mange bække små 

Det er spændende hver gang at møde op i Repair-Café Ejby. 
Spændende for vi ved aldrig hvad dagen byder på af udfor-
dringer, og blandt andet dét er noget af drivkraften for vores 
virke, men især muligheden for at bidrage til at reducere 
miljøpåvirkningen ved at reducere Co2 udledningen.
Jeg har lige modtaget en opgørelse over hvad vi har lavet i 
løbet af de første 2½ år vi har eksisteret.

Vi alene har sparet miljøet for 2628 Kg Co2 – det svarer til 
det Co2 en moderne miljøvenlig bil udleder når den kører ca. 
22.000 kilometer, og når man så lægger de over 100 Repair 

Caféer der er oven i det…….. mange bække små……

Vi har repareret AV udstyr, husholdningsmaskiner, lamper, legetøj, møbler, tøj, 
værktøj og havemaskiner/redskaber og meget andet, og hver gang sparet Co2. Vores 
succesrate er vi også lidt stolte over – vi fixer 7 ud af 10 af de ting vores kunder kom-
mer med, så lad tvivlen komme dit defekte apparat til gode og kig forbi næste gang vi 
holder åben – der er 70% chance for at du går hjem med noget der virker igen.

Hvad er alternativet til Repair-Café? 
Det er selvfølgelig at købe nyt. 
Hvad står der på den nye håndmikser du køber i Elgiganten? 
MADE IN CHINA. 

Kina er blandt de lande i verden der forurener mest, og som 
udleder mere end 30% af 
verdens emissioner. Et produkt forlader fabrikken i en container, og hejses om bord 
på et Mærsk containerskib, som sejler til Europa hvor den køres videre til central-
lagre – for til sidst at blive kørt til en forretning og sat på hylderne. Det koster på Co2 
regnskabet, og når man så tænker på at en tur i den lokale Repair-Café, ofte er kort, og 
at servicen er gratis - hvis der ikke skal bruges reservedele, så er det godt for miljøet 
og din pengepung.

Er du i tvivl om det er noget vi kan klare så kig forbi, eller spørg via Messenger når vi 
en gang om måneden sender ud på Face Book at vi holder åbent.

Ud over at du kigger over skulderen eller deltager sammen med vores 11 fixere når vi 
reparerer – så er der altid kaffe og hygge i vores Repair Café.

Vi glæder os til at se jer. Altid den anden onsdag i måneden undtagen juli.

Jens Bjørn Andersen
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Hovedgaden 47 • 4050 Skibby • Mobil: 42 52 80 06 • Tlf. 47 52 80 06

SALG og REPARATIONER

Kontakt:
Stenbæk Andersen Elcenter ApS
Sæbyvej 3, 4070 Kirke Hyllinge
Tlf.: 4640 4490
E-mail: 4640@4490.dk
www.stenbaekandersen-el-center.dk            

Indehaver:
Claus og Bruno Stenbæk Andersen

Firmaet etableret i: 1952 
familieejet i 70 år med 10 medarbejdere
                           
Profil / speciale:                         
Alsidigt el-center, som kan levere og 
reparere alt indenfor el-verdenen såsom:
hvidevarer, solceller, varmepumper (salg og 
service), energioptimering, ladestationer 
til elbiler og hjertestartere. Stor butik med 
udstilling af moderne belysning, hårde 
hvidevarer og brugskunst. 

Med en service aftale med os 
er du også sikker på en bedre 
drift og at din varmepumpe 
kører energi effektiv rigtig.

VARMEPUMPER ER REN LOGIK
- få en naturlig varme og et bedre indeklima

Lad os 
rådgive 

dig inden du 
træffer dit 

valg!
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Grøn Bolig rotation og status på Linde-
gårds udstykningen 

Efter 1 år med projekt Grøn Bolig rotation i samarbejde 
med Landdistrikternes fællesråd er status, at der er kommet 
en rapport, som tydeligt viser, at behovet for nye boliger er 
aktuelt i Ejby og gælder alle slags boligtyper både almene, 
leje og ejer-boliger.
Vil man gerne læse denne rapport “Bo godt, hele livet i 
Ejby”, findes den på Ejby bylaugs hjemmeside:  
www.ejbybylaug.com.

Dialogen med Landdistrikternes Fællesråd har været i top og der kommer god sparring 
og ideer fra de 3 landsbyer, som blev udvalgt til at være med i dette projekt.

Ejby Bylaug er for nylig blevet informeret om, at Landdistrikternes Fællesråd fortsæt-
ter projektet i yderligere 2 år mere, hvor Ejby igen er en del af projektet sammen med 
de andre 2 landsbyer. Fællesrådet udvider også projektet og inkluderer yderligere 15 
andre landsbyer.
De næste 2 år vil man stadig kigge på boliger, men ikke mindst på den grønne del, 
hvor også renovering bliver en væsentlig del af programmet.
Ejby Bylaug takker mange gange Landdistrikternes Fællesråd for igen at være en del 
af dette.

Hvad er så status med Lindegårds udstykningen 
p.t.?
 
Der er indgået en aftale mellem lodsejer og VAB 
(Vestsjællands Almene Boligselskab), som giver VAB 
mulighed for at opføre boliger på det første bygge-
felt. Men for at dette kan blive en realitet, kræves der 
politisk opbakning. Denne proces er igangværende, så 
vi håber på, at vores lokalpolitikere vil være positivt 
stemt og prioriterer videreudviklingen af vores by.
Såfremt politikerne stemmer for, er målet, at VAB kan 
påbegynde byggeriet allerede i 2025.

Det er en rigtig god nyhed. VAB har til formål at 
opføre almene boliger inden for de gældende rammer,  
men Lodsejer håber på, at når det første anlægsarbejde 
er udført og VAB’s boliger pryder landskabet, vil det 
være lettere at tiltrække andre investorer, som løbende 
kan udvikle andre dele af Lindegårds området med evt. 
leje-og ejerboliger.

Poul Rævdal

Luftfoto fra Lejre kommunes 
lokalplan LK77 over Linde-
gårds udstykningen, marke-
ret med rød streg. Området 
afgrænses af Ejby havnevej, 
Bramsnæslund og Lindelun-
den og den gamle kirkesti
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Hvor lå ”Gården ved Åen” ?

Takket være min farbrors søgen i arkiver og kirkebøger ved 
jeg, at min fars familie både på fædrene og mødrene side de 
sidste århundreder til midten af 19-hundredtallet har boet på 
gårde i nuværende Lejre kommune. Gårde, der er stedfæstede 
og navngivne fra Maglemosegård i Kyndeløse til ”Sanders 
gård”, nuværende Vibekærgård, i Englerup.

Men én gård vidste jeg ikke, hvor lå trods ihærdig eftersøg-
ning, nemlig Gården ved åen.

I 1893 måtte min oldefar Hans Jeppesen (1847-
1925) opgive forpagtningen af sin fødegård, 
Dyrehavegård, (nu nedrevet og erstattet af 
rødstensvilla) Elverdamsvej 186. Gården hørte 
under Ryegård  ligesom ”Gården ved Åen”, som 
han derefter overtog fæstet på.

Her boede han så med sin kone, Sidse Marie 
(1849-1934) og deres børn fra 1893 , indtil de 
gik på aftægt i 1917.

Som aftægtsbolig byggede de ”Nordly”, Holbækvej 13, Kirke Hvalsø. Som stadig 
ligger der.

Men hvor lå Gården ved Åen? 

En regnvåd augustdag i sommerhuset faldt jeg over 
et tidsskrift fra 1991 ”Arkivaren fortæller historie, 2”, 
udgivet af Bramsnæs Lokalhistoriske Arkiv.
Heri var en artikel, der omtalte gården ved åen. Og arki-
varen havde tilføjet en note ”Elverdamsvej 251”. 

I november kørte jeg så dristigt ind på den velholdte 
gårdsplads. Ægteparret Karen og Tage Kristiansen var 
meget imødekommende og viste mig venligt rundt i hus 
og have.
De havde købt gården i 1976, bl.a. på grund af den smukke beliggenhed.
I 1999 havde de bygget et nyt stuehus. Jeg kunne altså ikke gå rundt i mine oldeforæl-
dres fodspor.

Jette Klarskov Orloff

Her er jeg jo tit kørt forbi.
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Men de havde et maleri af E. Quist fra 1949:

Og et luftfoto af den gamle gård:

Besøget sluttede med, at Tage Kristian-
sen og jeg gik en tur i den smukke have.
Og hvad skuede mit øje!

Jeg havde sandelig fundet Gården ved 
Åen.

April 2024
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De små korte nyheder fra Ejby området

Bramsnæs Sejlklub med klubhus for enden af Nagels rende, 
der i en periode har været lukningstruet grundet vanskelig-
heder med tilgang af nye bestyrelsesmedlemmer, er heldig-
vis kommet i orden. Bestyrelsen har for nylig konstitueret 
sig, og den nye formand hedder Stine Hansen. Redaktionen 
glæder sig over afklaringen og ønsker den nye bestyrelse god 
arbejdslyst.

Vinteren var hård ved Sejlklubbens både / badebro, der 
blev presset i stykker af isskruninger. Sejlklubben er i tæt 
dialog med Lejre Kommune om reetableringen, og der er ind-

hentet tilbud på henholdsvis en renovering af den eksisterende ødelagte bro og køb af 
en helt ny, måske mere handicapvenlig flydebro.  Endelig afgørelse forventes at kunne 
foreligge i  starten af maj 2024, hvis alt går vel. 
Renoverings løsningen vil i bedste fald kunne stå færdig inden udgangen af somme-
ren, mens opsætningen af en helt ny bro måske først kan forventes afsluttet hen mod 
årsskiftet. 
 
Grundejerforeningens vartegn “Sælen”er endnu ikke kommet tilbage til sin vante 
plads på stenen foran Røghuset efter vinteropholdet, hvad flere mennesker har obser-
veret, men den vil meget snart igen pryde stenen i fjorden ifølge dyrepasseren.
Den voldsomme vinter og isskruningerne gjorde det nødvendigt at “redde sælen” i 
land - en klog beslutningen af dyrepasseren, som desværre fik en både kold og våd 
oplevelse, da isen ikke kunne bære under bjærgningen.
Heldigvis var både Sælen og dyrepasseren helt intakte og uberørt af situationen.
Grundejerforeningen er meget glad for, at mange mennesker tager vare på sælen og 
medvirker til at beskytte den. Det er trods alt et kunstværk og må derfor heller ikke 
bruges som skydeskive.

Et af grundejerforeningens bestyrelsesmedlemmer har observeret, at marsvinet er 
vendt tilbage igen i år. Da marsvinet jo “følger maden”, betyder dette også, at fiske-
stimerne er trængt ned i Isefjorden, så inden længe bliver det besværligt at passerer 
under Munkholm broen i båd for “skoven af fiskeliner”. Men det er et rigtig dejligt 
tegn på, at der fortsat er liv i vores fjord i modsætning til, hvad man desværre hører 
om bund døden i nogle af de øst-vendte fjorde i Jylland.

KFUM spejderne, som baserer sine medlemsaktiviteter efter metoden “Learning by 
doing”, stod pludselig uden klubhus i 2021, men fik i 2022 byggetilladelse fra Lejre 
kommune til  opsætning af et par brugte pavilloner på kommunens gamle idrætsplads 
beliggende lige bag Ejby Forsamlingshus. Skytterne har i øvrigt også deres klubhus 
placeret i samme område.
Den ene pavillon blev opført, men mangler p.t. stadig yderbeklædningen. Det viste sig 
nemlig desværre, at pavillion elementerne havde været opbevaret uden den fornødne 

Jens Hansen
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Husk at beskære din hæk og anden 
beplantning, der vender ud mod 
offentlige veje, stier og fortove - også selv 
om resten af din have er “Vild med Vilje”.

Man skal kunne komme forbi på vej, for-
tov og stier uden problemer, og samtidig 
må beplantningen ikke dække for udsyn, 
skilte og belysning.

Hvis du er i tvivl om, hvordan skellet er, 
så kan du som regel godt gå ud fra, at 
eventuelle lysmaster, skilte, tv- og el-skabe 
ved fortovets bagkant sædvanligvis er 
placeret i skel.

Hvis du vil vide mere
Læs mere om reglerne for beskæring på 
www.lejre.dk

Snart tid til at klippe hækken 
og træer ud mod vejen

afdækning og derfor var eller havde været 
fyldt med vand..Der var således stor 
risiko for, at elementerne var angrebet 
af skimmelsvamp og dermed ubrugelige 
som opholdssted - m.a.o. færdiggørelsen 
blev sat på stand by.
KFUM spejderne i Ejby/Kirke Hyllinge 
arbejder i øjeblikket intenst på at finde 
en anden løsning på lokale problemet på 
idrætspladsen - et standard hytte projekt 
til spejdere er måske vejen frem, hvis 
finansieringen kan tilvejebringes. 
Drømmen for klubben med eget fast 
tilholdssted lever stadig. Endelig afklaring 
forventes i løbet af maj måned 2024.  

Spejderhytten uden udvendig beklædning anno april 
2024 på idrætspladsen bag Ejby forsamlingshus.
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Ejby Byforum - foreningslisten i Ejby området

Ejby Byforum er et samarbejdsorgan for foreninger i Ejby repræsenteret
ved formanden for deres forening, opdateret den 13.04.2024.

Grundejerforeninger m.v.:
Bigården: 122 husstande 
Formand:  Tim Petersson Mail: formand@bigaarden.dk
 
Bramsnæslund: 24 husstande
Formand: Anne Berg, Bramsnæslund 4, 4070 Kr. Hyllinge.                  
Tlf.: 21 22 58 40, Mail: anne_berg@hotmail.dk         

Bramsnæsvig: 79 husstande
Formand: Jens Hansen, Gudrun Børresensvej 24, Ejby, 4070 Kr. Hyllinge             
Mob: 23 30 73 94 Mail: mulleogpeps@gmail.com 

Chr. Hansensvej: 5 husstande 
Næstformand: Nina Abrahamsen, Chr. Hansensvej 6, 4070 Kr. Hyllinge
Mail: ninaogbo32@gmail.dk    

Dyssemosen: 22 husstande
Formand: Gitte Sjøl Bay, Dyssemosen 15, 4070 Kr Hyllinge                     
Mail: sjoel@outlook.dk   

Ebbemosen: 14 husstande
Formand: Finn Enevoldsen, Ebbemosen 15, 4070 Kr. Hyllinge
Tlf.: 28 91 61 61, Mail: gw1500@os.dk 

Ebbevænget: 10 husstande
Formand: Rikke Philipsen, Ebbevænget 1, 4070 Kr. Hyllinge.
Mail: rikke0401@hotmail.com

Ejby Bro: 64 husstande
Formand: Jette Bøtcher, Mail: formand@ejbybro.dk

Ejby Strand: 34 husstande
Formand: Nikoline Alice Lohmann, Olaf Kristiansensvej 2, 4070 Kr. Hyllinge.
Tlf.: 61 26 26 94, Mail: Nikoline.lohmann@gmail.com.

Ejby Strand Øst: 100 husstande
Formand: Claus Van Dijk,  Kærvej 23,  4070 Kr. Hyllinge
Tlf: 29 44 23 05, Mail: clausvandijk@gmail.com



45

Grønhøj: 126 husstande
Formand: Ulrik Hansen, Lindevej 11, Ejby 4070 Kr. Hyllinge.    
Tlf.: 40 30 47 05, Mail: alice_ulrik@hotmail.com 

Lindelunden: 26 husstande
Formand: Charlotte Brøgger Hansen, Lindelunden 12, Ejby 4070 Kr. Hyllinge.
Tlf.: 28 12 07 11, Mail: charlottebroggerhansen@gmail.com

Lorentzensvej Nord: 6 husstande
Formand: Morten G Hansen,  Lorentzensvej 20, 4070 Kr. Hyllinge
Mail: lorentzensvejnord@revasoft.dk

Præstholmgårds Vænge: 150 husstande
Formand: Hans Ove Laugesen, Anders Rasmussensvej 26, 4070 Kr. Hyllinge,
Tlf.: 40 19 05 19, Mail: hans@familien-laugesen.dk 

Vestervang: 17 husstande
Formand: Jes Møller-Kristensen, Vestervang 2, Ejby, 4070 Kr. Hyllinge. 
Mail: delshare1@gmail.com

Åhusene: 53 husstande 
Formand: Bente Eskildsen
Tlf.: 22 92 99 11, Mail: benteeskildsen@gmail.com

Åsvinget inkl. Åvangen: 162 husstande
Formand: Kurt Hansen,  Åbakken 80,   4070 Kr. Hyllinge 
Mail: aasvinget-bestyrelsen@outlook.com

Beboer- og interesseforeninger

Bramsnæs Sejlklub:
Formand: Stine Hansen, Tlf.:  30 29 58 25, Mail: formand@bramsejl.dk  

Ejby Bylaug: 280 husstande
Oldermand: Poul Rævdal, Lykkesvej 9, 4070 Kr. Hyllinge
Tlf.: 30 38 10 97, Mail: oldermand@ejbybylaug.com

Ejby Brolaug:
Havnefoged: Henning Frederiksen, Ejby havnevej 94, 4070 Kr. Hyllinge
Tlf.: 29 26 16 72.

Ejby Forsamlingshus: 
Formand: Kurt Roos, Ilsøvej 7, 4070 Kr. Hyllinge. 
Tlf.: 20 65 03 31, Mail: familienroos@mail.tele.dk 

Ejby Nye Vandværk: 215 husstande 
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Formand: Sergio Kononovas, Ejbyvej 74, 4070 Kr. Hyllinge
Mob.: 40 44 40 14.
Kasserer: Bruno Rasmussen, tlf.: 46 40 53 15, Mob.: 24 42 29 18 
Mail: ejbynyevandvaerk@gmail.com 

Ejby Strand Vandværk: 724 husstande
Kontaktperson: VVS installatør Poul Christensen A/S Hvalsø, Eric Leonhard
Tlf.: 22 68 39 04, Mail: ejbysvv@gmail.com

Åhuse Vandværk 294 husstande
Kontaktperson: Kurt Jørgen Hansen
Mail: formand@aahuse-vand.dk 

Offentlige myndigheder:
Politi (Midt-og Vestsjælland ........................................................................................................Tlf: 46 35 14 48
Skovbogade 3, 4000 Roskilde
Akuttelefonen (inden henv. til skadestue)  ..................................................................Tlf: 70 15 07 08
Alarm ambulance, brand, politi (akut) ................................................................................................Tlf: 112
Politi (ej akut)  ...................................................................................................................................................................Tlf: 114
Dyr i nød ............................................................................................................................................................................... Tlf: 1812
Lægevagten .....................................................................................................................................................Tlf: 70 15 07 00
Tandlægevagten .........................................................................................................................................Tlf: 29 60 70 00

Hjertestartere tilgængelige hele døgnet i Ejby område:

  1) Bramsnæsvighallen: Elverdamsvej 206. Udvendig ved Multihallens indgang.
  2) Ejby havn: Ejby Havnevej 100. Udenfor på nordsiden af toiletbygningen, der ligger syd for                             
 parkeringspladsen.
  3) Grundejerforeningen Bigården: Ingridsvej 56, 4070   
 Placeret udvendig i stålskab ved det grønne fællesareal og legepladsen. 
  4) Daginstitution Rollingen: Lorentzensvej 8, 4070. Placeret på muren under skiltet
 Rollingen - kan ses fra Lorentzensvej.
  5) Familiehuset: Ejby Strandvej 2B, 4070. Sidder på muren mod parkeringspladserne - kan
 ses ude fra Ejby Strandvej.
  6) Specialskolen Bramsnæsvig: Bramsnæsvigvej 2, 4070. Udvendigt på husmuren - kan ses
 ved indkørsel på grunden.
  7) Åhuse vandværk: Åhusene 3, 4070. Sidder på muren mod vejen.
  8) Ejby Strand: Olaf Kristiansensvej 25, 4070. Udvendig på husmuren ud for nr 25.
  9) Grønhøjgård SFO, Pilevej 8, 4070. Monteret på muren.
 10) ESV vandværk: Hellesvej 22, 4070.  Monteret på hegnet. 
 11) Ejby forsamlingshus: Ejbyvej 60, 4070. Monteret på gavlen mod vest.  

Sælopsyn:
Observeres noget uheldigt ved skulpturen af sælen ude i fjorden, kontaktes Henning 
Frederiksen tlf. 29 26 16 72. 
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Elverdamsvej 232, Ejby
4070 Kr. Hyllinge  Tlf. 46 40 00 06

Trailerudlejning fra 125,- PakkeshopVask fra 49,-

VÆRKSTED: Service på alle mærker
Altid gode tilbud på dæk - Rude reparation

Aircon Service - Skade reparation med gratis lånebil.

Vaskehal - Trailerudlejning - Gammeldags IS
Kvalitets Vin fra Laudrup Vin

Kiosk med stort udvalg af mad til turen
Frisk Sandwich og Morgenbrød hver dag.

ALT SER
BEDRE UD I EN
NYVASKET BIL
Vask bilen så ofte Du vil

Fra 149,-

kr. /md.


